ДОГОВОР №___
поставки автомобилей

  г. Владивосток                                                                                                                      «__» __________201_г.

	Общество с ограниченной ответственностью «Техномикс»  в лице директора Пашнева Олега Викторовича, действующего на основании Устава общества,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и  _____________________________________, в лице_______________________ действующего на основании действующего законодательства, именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить автомобиль (в дальнейшем именуемые - "Товар"). Количество и ассортимент Товара определяется дополнительным соглашением (спецификация), которая является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1).
1.2. Предметом настоящего договора являются автомобили, новые и бывшие в употреблении  производства Южной Кореи, США и Японии. Качество Товара бывшего в употреблении соответствует характеристикам установленным для подобного Товара (Товар может иметь незначительные повреждения, которые не приводят к отсутствию возможности использования Товара по назначению). Товар возврату и обмену не подлежит.
1.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю после полной его оплаты (п.2.3.).

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
        2.1. Покупатель производит оплату Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо внесением денежных средств в кассу Поставщика.
       2.2. Стоимость Товара по настоящему Договору составляет  _______________________________рублей.
        2.3. Оплата Товара производится Покупателем на основании счета Поставщика в  соответствии со следующим графиком:
_0.000 рублей – до __.__.201_г (авансовый платёж)
_____  рублей – до __.__.201_г. (стоимость авто в __________________со всеми расходами до борта судна)
_____  рублей – до __.__.201_г.( транспортировка, услуги декларанта, СВХ, таможенные платежи,евро5, экспертиза)

        2.4. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после выполнения условий оплаты настоящего договора п. 2.3. и поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо поступлением денежных средств в кассу Поставщика.
        2.5. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Обязанности Поставщика:
         3.1.1.Поставить Товар, отвечающий требованиям, указанным в п. 1.1.,1.2. настоящего Договора
         3.1.2. Передать Товар Перевозчику для доставки Покупателю согласно товарной накладной.
         3.2.Обязанности Покупателя:
           3.2.1. Принять Товар и оплатить стоимость поставленного Товара в срок, указанный в настоящем договоре.

                                                           4. СРОК И  УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
4.1.  Поставка Товара осуществляется до склада транспортной компании в г. Владивосток, указанной Покупателем.
4.2. Отгрузка Товара осуществляется в количестве и ассортименте, указанном в  спецификации в  товарно-транспортной накладной и в соответствии с настоящим договором.
4.3. Срок поставки – 1.5 – 2  месяца с момента покупки на аукционе или заводе страны производителя.  Поставщик имеет право поставить Товар досрочно, уведомив об этом покупателя за 3 (три) дня до поставки.
4.4. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара Покупателю, либо уполномоченному представителю транспортной компании, что подтверждается датой подписания товарно-транспортной накладной, либо подписанием сторонами акта приема-передачи Товара.
4.5. Поставщик не несёт ответственность за действия третьих лиц, в том числе транспортных компаний, которые могут повлиять на изменение сроков поставки Товара по настоящему договору.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Приемка Товара по количеству осуществляется во время передачи Товара Покупателю по товарно-транспортной накладной и в соответствии с настоящим договором.
5.2. Поставщик не несет ответственность за Товар, поврежденный в результате транспортировки, погрузки контейнера, разгрузки контейнера, если покупатель не докажет, что недостатки возникли в результате каких-либо умышленных действий Поставщика.
5.3. В случае отказа Покупателя от приемки Товара составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Покупатель обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку Товара.
5.4. В случае отказа Покупателя составить акт, предусмотренный п. 5.3 настоящего договора, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Поставщика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты одного из этапов (п.2.3.), Покупатель дополнительно уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% на сумму платежа  за каждый день просрочки в беспретензионном порядке и без необходимости получения предварительного уведомления со Стороны Поставщика, но не более 10% от суммы задолженности.
6.3. В случае нарушения Покупателем срока окончательного расчета (__.__.201_г.), Покупатель уплачивает 10 000 (десять тысяч) рублей, в качестве платы за предоставление рассрочки платежа.
 6.4  В случае отказа Покупателя от Товара после его покупки, Поставщик вправе удержать с Покупателя штрафную неустойку – аванс - в размере _0 000 (____________ тысяч рублей) в счет  возмещения убытков Поставщика (транспортировка, хранение, упущенная выгода, возврат денежных средств аукциону - штраф), возникших в связи с отказом Покупателя от Товара.
         6.5 Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.
6.6 Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.7 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Владивостока.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до  полного исполнения обязательств сторонами.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.
9.3. Документы, переданные по факсимильной связи или электронной почте, имеют для сторон юридическую силу. Стороны вправе использовать средства факсимильной связи или электронную почту для подписания настоящего договора, согласования заявок, подписания дополнительных соглашений, ведение переговоров и др.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

[bookmark: _GoBack]Продавец: ООО «Техномикс»
690018, г. Владивосток, ул. Тобольская 10, кв.41
ИНН/КПП 2536263870/253601001 ОГРН 1132536005271
р/с № 40702810800050001240 в ОАО «Дальневосточный банк»
к/с № 30101810900000000705 в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Приморскому краю
БИК  040507705
тел./факс (4232) 932-532,e-mail: strannikjp@gmail.com

[bookmark: ТекстовоеПоле8]Покупатель:  -------------------------
Индекс ------------, г. -----------------, ул. -----------, номер дома ---, кв.--
ИНН -----------------------,  ОГРН ------------------------------
р/с ------------------------------ -------------------------------- г.--------------------------------
к,/с  ------------------------------------ БИК------------------------------

Поставщик:                                                                                   Покупатель:
Генеральный директор

______________/О.В.Пашнев/                                   ________________/_______________/